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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 207-1898)

I et andragende af 1ste d. M. havde en i ejendommen paa hjørnet af Godthaabsgade og
Ole Rømersvej boende detaillist anholdt om erstatning for nogle varer, som vare blevne
ødelagte ved en fra kloaken i sidstnævnte gade stammende oversvømmelse af
anddragerens kælder.

Over dette andragende havde Stadsingeniøren den 7de d. M. udtalt sig saaledes:

"Kloaken i gaden - en 9" ledning - ligger udfor ejendommen 5 Fod i jorden, og kældergulvet
ligger 4" 3" under jordoverfladen.

Kældergulvet ligger altsaa i højde med Kloakens overkant, og ikke desto mindre har man
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givet kælderen afløb til kloalen.

Hver gang kloaken i gaden er løbet fuld - t. Eks. ved et stærkt regnskyl, - vil kælderen derfor
være udsat for at blive oversvømmet.

Det forekommer mig derfor ikke, at Kommunen i et tilfælde som det foreliggende kan have
nogen erstatningspligt over for anddrageren.

Det bemærkes, at ejendommens kloakforhold ville blive betydelig forbedrede ved den nu
paabegyndte omlægning af kloaken i Ole Rømersvej, ved hvilken omlægning der dels
lægges større rør, der tillige ville komme til at ligge 2 Fod dybere end den nuværende
ledning."

Til denne erklæring havde Udvalget for Brolægnings-væsenet henholdt sig, og da Byraadet
ligeledes fandt at maate tiltræde Stadsingeniørens anskuelse, kunde man ikke bevilge det
ansøgte.

(Se mødet den 1ste September.)
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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 207-1898)

Under 4de f. M. var der indkommet et fornyet Andragende fra den i Mødet den 9de Juni
omhandlede Detaillist om at maatte faa Erstatning for den Skade, der er paaført ham ved,
at nogle Varer ere blevne ødelagt ved en fra Kloaken hidrørende Oversvømmelse af
Kælderen i den af ham beboede Ejendom paa Hjørnet af Godthaabsgade og Ole
Rømersvej, man da Byraadet efter det fra Stadsingeniørens Side fremkomne ikke kunde
se, at der forelaa noget, som kunde begrunde en Afvigelse fra dets med Hensyn til det
tidligere Andragende tagne Beslutning kunde man i Overensstemmelse med
Brolægningsudvalgets Indstilling af 30te f. M. ikke bevilge det ansøgte.
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